2019年7月おてがみの本展リスト

書誌ID 書名 著者名 出版社 出版年 分類 ISBN

0000679599  拝啓・手紙です(たくさんのふしぎ傑作集) 天野 祐吉/文 福音館書店 1998.4 693 978-4-8340-1508-9

0014406980  ゆうびんです ポストです(かこさとし◆しゃかいの本) かこ さとし/著 復刊ドットコム 2017.11 693 978-4-8354-5482-5

0011032693
 こどものための「はがき絵」入門 -こどもから家族へ家族
からこどもに-

柴田 信子/著 誠文堂新光社 2005.8 724 978-4-416-80541-1

0010422596
 おりがみ絵はがきとグリーティングカード(新・おりがみラ
ンド)

桃谷 好英/著 誠文堂新光社 2002.12 754.9 978-4-416-30204-0

0014435190
 おもしろい!楽しい!うれしい!手紙 1 ゆうびん・手紙のひみ
つをたんけん!

スギヤマ カナヨ/[著] 偕成社 2018.2 816 978-4-03-437180-0

0014453229
 おもしろい!楽しい!うれしい!手紙 2 春夏秋冬・12か月手
紙を楽しもう!

スギヤマ カナヨ/[著] 偕成社 2018.3 816 978-4-03-437190-9

0014465974
 おもしろい!楽しい!うれしい!手紙 3 もらってうれしい手紙
を手づくりしよう!

スギヤマ カナヨ/[著] 偕成社 2018.3 816 978-4-03-437200-5

0010668787  てがみはすてきなおくりもの スギヤマ カナヨ/著 講談社 2003.12 816 978-4-06-212181-1

0012225335  おまじないのてがみ(わくわくえどうわ) 赤羽 じゅんこ/作 文研出版 2011.1 Fアカハ 978-4-580-82110-1

0012671282
 ジャングル村はちぎれたてがみで大さわぎ!(ことばって、
たのしいな!)

赤羽 じゅんこ/作 くもん出版 2013.1 Fアカハ 978-4-7743-2137-0

0012094847  マユとまほうのてがみ(てつだいマウス・ハッピーズ) 赤羽 じゅんこ/作 国土社 2010.6 Fアカハ 978-4-337-03602-4

0014417741
 うみのとしょかん チンアナゴ3きょうだい(どうわがいっぱ
い 121)

葦原 かも/作 講談社 2017.12 Fアシハ 978-4-06-199621-2

0000435559  はじめてのてがみ(PHPどうわのポケット) 阿部 はじめ/さく え PHP研究所 1995.3 Fアヘ 978-4-569-58935-0

0014562319  キダマッチ先生! 3 先生手紙をかく 今井 恭子/文 BL出版 2018.10 Fイマイ 978-4-7764-0868-0

0000844919  森のネズミのゆうびんや(ポプラ社のなかよし童話 75) 岡野 薫子/作 ポプラ社 2001.1 Fオカノ 978-4-591-06649-2

0012739235  ながいおるすばん 垣内 磯子/作 あかね書房 2013.5 Fカキウ 978-4-251-04040-4

0010531092  いぬうえくんのおきゃくさま(いぬうえくんとくまざわくん 3) きたやま ようこ/作 あかね書房 2003.5 Fキタヤ 978-4-251-00793-3

0000827794  おげんきですか?ぼくのうち -ぼくのポチブルてき生活 3- きたやま ようこ/作 偕成社 2000.10 Fキタヤ 978-4-03-439070-2

0012940332  あひるの手紙(おはなしみーつけた!シリーズ) 朽木 祥/作 佼成出版社 2014.3 Fクツキ 978-4-333-02644-9

0000379535  おまじないの手紙(PHPどうわのポケット) 国松 俊英/さく PHP研究所 1994.3 Fクニマ 978-4-569-58880-3

1/6

2019年7月おてがみの本展リスト

書誌ID 書名 著者名 出版社 出版年 分類 ISBN

0012661897  お手紙ありがとう(ともだちがいるよ! 2) 小手鞠 るい/作 WAVE出版 2013.1 Fコテマ 978-4-87290-931-9

0013430763  お手紙まってます(ともだちがいるよ! 12) 小手鞠 るい/作 WAVE出版 2015.2 Fコテマ 978-4-87290-941-8

0010432022
 ほねほねくんとなぞの手紙(きょうりゅうほねほねくんシ
リーズ 5)

すえよし あきこ/作 あかね書房 2002.12 Fスエヨ 978-4-251-03815-9

0011419542
 いつまでもずっとずーっとともだち(おはなしたんけんたい
7)

たかやま えいこ/作 金の星社 2007.5 Fタカヤ 978-4-323-04037-0

0011854811  にせものばんざい(王さまのえほん 2) 寺村 輝夫/作 理論社 2009.4 Fテラム 978-4-652-04078-2

0013370494  そうだ、おてがみかこう(本はともだち 3) なりゆき わかこ/作 ポプラ社 2014.12 Fナリユ 978-4-591-14231-8

0014685421  もりのゆうびんポスト(本はともだち 16) 原 京子/作 ポプラ社 2019.5 Fハラ 978-4-591-16281-1

0000571929  もりのスパゲッティやさん(もりはおもしろランド 15) ふなざき やすこ/さく 偕成社 1996.9 Fフナサ 978-4-03-313400-0

0010554247  だるまさんのおへそ(キツネのかぎや 4) 三田村 信行/作 あかね書房 2003.6 Fミタム 978-4-251-03884-5

0000302385  いいおへんじをまってます(どうわほのぼのシリーズ) 森山 京/作 佼成出版社 1993.2 Fモリヤ 978-4-333-01624-2

0012425997  トミーは大いそぎ(ゆかいなゆかいなおはなし) ヘレン・パーマー/ぶん 大日本図書 2011.12 Nハマ 978-4-477-02551-3

0014272541
 たんけんクラブ シークレット・スリー(こころのほんばこシ
リーズ)

ミルドレッド・マイリック/ぶん 大日本図書 2017.3 Nマイリ 978-4-477-03072-2

0012282200  スタンプに来た手紙(チュウチュウ通り 10番地) エミリー・ロッダ/作 あすなろ書房 2011.4 Nロツタ 978-4-7515-2600-2

0000177378  アーサーのてがみともだち リリアン・ホーバン/作 文化出版局 1977 Pホハン 978-4-579-40081-2

0012382876  あかいぼうしのゆうびんやさん(日本傑作絵本シリーズ) ルース・エインズワース/さく 福音館書店 2011.10 Pエイン 978-4-8340-2683-2

0014449592  あめのひのホネホネさん にしむら あつこ/さく・え
こどものとも社(販
売)

2018.4 Pニシム

0000129857  アントワーヌからのてがみ(くまのアーネストおじさん) ガブリエル・バンサン/さく ブックローン出版 1991.4 Pウアン 978-4-89238-914-6

0013488594  アントンせんせいおでかけです(講談社の創作絵本) 西村 敏雄/作 講談社 2015.4 Pニシム 978-4-06-133255-3

0000449554  イルカのてがみ(りとる 11) 広瀬 裕子/作 講談社 1995.5 Pヒロセ 978-4-06-252861-0

0014278484  いろいろおてがみ えがしら みちこ/作 小学館 2017.3 Pエカシ 978-4-09-726702-7

2/6

2019年7月おてがみの本展リスト

書誌ID 書名 著者名 出版社 出版年 分類 ISBN

0012061353  うさこちゃんおとまりにいく :改版 ディック・ブルーナ/ぶん え 福音館書店 2010.4 Pフルナ 978-4-8340-1167-8

0012142677  うさこちゃんとにーなちゃん ディック・ブルーナ/ぶん え 福音館書店 2010.9 Pフルナ 978-4-8340-2498-2

0012061316  うさこちゃんのてがみ :改版 ディック・ブルーナ/ぶん え 福音館書店 2010.4 Pフルナ 978-4-8340-2435-7

0012061346  うさこちゃんはじょおうさま :改版 ディック・ブルーナ/ぶん え 福音館書店 2010.4 Pフルナ 978-4-8340-2453-1

0012494234  うみのおまつりどどんとせ(ばばばあちゃんの絵本) さとう わきこ/さく・え 福音館書店 2012.4 Pサトウ 978-4-8340-2714-3

0014160196  おおどろぼうヌスート 高畠 じゅん子/作 ほるぷ出版 2016.8 Pタカハ 978-4-593-56318-0

0011186079  おかあさん、げんきですか。(絵本・いつでもいっしょ 14) 後藤 竜二/作 ポプラ社 2006.4 Pコトウ 978-4-591-09210-1

0000662854  おてがみ(こどものともコレクション ’64～’72) なかがわ りえこ/さく 福音館書店 1998.3 Pナカカ 978-4-8340-1500-3

0012289616  おてがみちょうだい(絵本・こどものひろば) 新沢 としひこ/作 童心社 2011.4 Pシンサ 978-4-494-02549-7

0011168138  おとなりさん きしら まゆこ/作 BL出版 2006.3 Pキシラ 978-4-7764-0169-8

0012118315  おばあちゃんへ たかてら かよ/作 リーブル 2010.6 Pタカテ 978-4-947581-57-0

0012368962  おはいんなさい 西平 あかね/ぶん・え 大日本図書 2011.9 Pニシヒ 978-4-477-02544-5

0010832800  おへんじください。 山脇 恭/作 偕成社 2004.9 Pヤマワ 978-4-03-232160-9

0012465812  おりこうなビル ウィリアム・ニコルソン/ぶん・え 童話館出版 2011.12 Pニコル 978-4-88750-123-2

0014114153  かえってきたクレヨン オリヴァー・ジェファーズ/絵 WAVE出版 2016.6 Pシエフ 978-4-87290-929-6

0000526321
 かなえちゃんへ -おとうさんからのてがみ-(日本傑作絵
本シリーズ)

原田 宗典/ぶん 福音館書店 1996.3 Pハラタ 978-4-8340-1361-0

0011118858  きょうのぶにあったよ(からだとこころのえほん 12) いとう えみこ/著 ポプラ社 2005.12 Pイトウ 978-4-591-08986-6

0000226340  きょうはなんのひ?(日本傑作絵本シリーズ) 瀬田 貞二/作 福音館書店 1979.8 Pセタ 4-8340-0752-9

0014574591  くすのきだんちのおきゃくさん 武鹿 悦子/作 ひかりのくに 2018.10 Pフシカ 978-4-564-01884-8

0000568921  くまにてがみをかきました ジョアナ・ハリスン/作 偕成社 1996.9 Pハリス 978-4-03-201420-4

3/6

2019年7月おてがみの本展リスト

書誌ID 書名 著者名 出版社 出版年 分類 ISBN

0012498588  くまの木をさがしに 佐々木 マキ/[作] 教育画劇 2012.4 Pササキ 978-4-7746-1250-8

0011826351  ことりのゆうびんやさん(幼児絵本ふしぎなたねシリーズ) ニコライ・スラトコフ/原作 福音館書店 2009.3 Pスラト 978-4-8340-2396-1

0014343401  さわこちゃんと10人のおひめさま(こうさく絵本 1) さこ ももみ/おはなし・え アリス館 2017.8 Pサコ 978-4-7520-0802-6

0011131914  3じのおちゃにきてください(こどものともセレクション) こだま ともこ/さく 福音館書店 2006.1 Pコタマ 978-4-8340-2158-5

0014450229  ただのしろいふうとう 殿内 真帆/さく
こどものとも社(販
売)

2018.4 Pトノウ

0000717787  ちょろりんととっけー(こどものとも傑作集) 降矢 なな/作 福音館書店 1999.1 Pフリヤ 978-4-8340-1579-9

0000237273  てがみをください(みるみる絵本) やました はるお/さく 文研出版 1978 Pヤマシ 978-4-580-81394-6

0011906964  てがみがもしもとどくなら 池谷 剛一/文・絵 パロル舎 2009.7 Pイケヤ 978-4-89419-086-3

0010868376  てがみのえほん 堀内 誠一/さく・え 福音館書店 2004.11 Pホリウ 4-8340-2046-0

0012996896  てがみぼうやのゆくところ(講談社の創作絵本) 加藤 晶子/作 講談社 2014.5 Pカトウ 978-4-06-132576-0

0013395762  ドムくんとなぞなぞおてがみ はせがわ さとみ/作 BL出版 2015.1 Pハセカ 978-4-7764-0687-7

0010490975  ともだちからともだちへ アンソニー・フランス/さく 理論社 2003.3 Pフラン 978-4-652-00421-0

0012592259  ともだちできたよ(えほんのもり) 内田 麟太郎/文 文研出版 2012.9 Pウチタ 978-4-580-82157-6

0000142182  とん ことり(こどものとも傑作集 53) 筒井 頼子/さく 福音館書店 1989.2 Pツツイ 978-4-8340-0765-7

0000627466  ながーいながーい手紙 エリザベス・スパー/作 偕成社 1997.8 Pスハ 978-4-03-327500-0

0014325206  ネズミのゆうびんやさん マリアンヌ・デュブク/さく 偕成社 2017.7 Pテユフ 978-4-03-201630-7

0014325958  ネズミのゆうびんやさんのなつやすみ マリアンヌ・デュブク/さく 偕成社 2017.7 Pテユフ 978-4-03-201640-6

0010848484  ねずみくんとおてがみ(ねずみくんの絵本 21) なかえ よしを/作 ポプラ社 2004.10 Pナカエ 978-4-591-08305-5

0012959945
 はずかしがりやのおつきさん(こどものとも700号記念コレ
クション20)

スズキ コージ/さく・え 福音館書店 2014.4 Pススキ 978-4-8340-8056-8

0011361705  はるかぜのホネホネさん(こどものとも傑作集) にしむら あつこ/さく・え 福音館書店 2007.2 Pニシム 978-4-8340-2241-4

4/6

2019年7月おてがみの本展リスト

書誌ID 書名 著者名 出版社 出版年 分類 ISBN

0013528540  ピーターのてがみ(キーツの絵本) エズラ=ジャック=キーツ/さく 偕成社 1990 Pキツ 4-03-328080-4

0070007602  ひみつがいっぱい(フォックスウッドものがたり 4) シンシア・パターソン/作・絵 金の星社 1987.2 Pハタソ 978-4-323-01144-8

0000177313  ふたりはともだち アーノルド・ローベル/作 文化出版局 1978 Pロヘル 978-4-579-40247-2

0011649300  ふねくんのたび(絵本のおもちゃばこ 28) いしかわ こうじ/作・絵 ポプラ社 2008.5 Pイシカ 978-4-591-10335-7

0012602810  フンボルトくんのやくそく ひがし あきこ/作・絵 絵本塾出版 2012.10 Pヒカシ 978-4-86484-000-2

0014289761  へろへろおじさん(こどものとも絵本) 佐々木 マキ/さく 福音館書店 2017.4 Pササキ 978-4-8340-8324-8

0014596518  ベンソン先生にあたしはきっと☆はもらえない ジェニファー・K.マン/作 光村教育図書 2018.11 Pマン 978-4-89572-226-1

0011443442  ぼくと弟はあるきつづける(レインボーえほん 10) 小林 豊/作・絵 岩崎書店 2007.6 Pコハヤ 978-4-265-06980-4

0012523727  ホネホネさんのなつまつり(こどものとも社版) にしむら あつこ/さく・え
こどものとも社(販
売)

2012.4 Pニシム

0011738388  マーロンおばさんのむすこたち 穂高 順也/作 偕成社 2008.10 Pホタカ 978-4-03-331580-5

0014445290  まいごのてがみ 石井 睦美/作 世界文化社 2018.2 Pイシイ 978-4-418-18801-7

0012135951  まち 新井 洋行/作・絵 自由国民社 2010.8 Pアライ 978-4-426-80606-4

0013408569  まっていたてがみ セルジオ・ルッツィア/作 光村教育図書 2015.1 Pルツツ 978-4-89572-882-9

0010291774  まほうの夏(のびのび・えほん 12) 藤原 一枝/作 岩崎書店 2002.5 Pフシワ 978-4-265-03472-7

0013531439  みんなからみえないブライアン トルーディ・ラドウィッグ/作 くもん出版 2015.6 Pラトウ 978-4-7743-2397-8

0012502481  モモンガのはいたつやさん ふくざわ ゆみこ/著 文溪堂 2012.4 Pフクサ 978-4-89423-778-0

0011308384  もりのてがみ(こどものとも傑作集) 片山 令子/さく 福音館書店 2006.11 Pカタヤ 978-4-8340-2239-1

0011972477  やめて! デイビッド・マクフェイル/作・絵 徳間書店 2009.11 Pマクフ 978-4-19-862855-0

0010504681  ゆうびんやさんのホネホネさん(こどものとも傑作集) にしむら あつこ/さく・え 福音館書店 2003.4 Pニシム 978-4-8340-1945-2

0011601526  るきちゃんのえてがみ(できたね、うれしいね。) かたくるみ/文 集英社 2008.3 Pカタク 978-4-08-299021-3

5/6

2019年7月おてがみの本展リスト

書誌ID 書名 著者名 出版社 出版年 分類 ISBN

0013961176  ロベルトのてがみ マリー・ホール・エッツ/作 好学社 2016.1 Pエツツ 978-4-7690-2220-6

0000229825  ワニのライルとなぞの手紙(ワニのライルのおはなし 4) バーナード・ウェーバー/さく 大日本図書 1984.8 Pウエハ 978-4-477-16284-3

6/6